
KOPIE ELEKTRONICKÉHO 
DOKUMENTU 

V Ostravě dne 7.2.2024 

MMO 
odbor DSČ 

Žádost o informace dle zákona 106/1999Sb. 

Statutární město Ostrava 
magistrát - odbor dopravně správních činností 
2~Rnrov. noto 

/

0? - . .ir_•i 

POCE' 
LI~TJ 

7K.l /LI4, l;.J. 

.  ‚‚

Na základě výše uvedeného zákona žádáme odpovědi na dotazy níže: 

prosíme o doložení příkazu který jste obdržela, že se od prosince 2023 navyšují pokuty za 
špatné parkováni. 

V souvislosti s dopisem SMO/079333/24/DSČ/ , kde uvádíte: 

K Vaší námitce ohledně částky 750 Kč uvedené ve výzvě k uhrazení určené částky, která Vám 

byta dne 30.01.2024 doručena do datové schránky. uvádíme, že v prosinci 2023 došlo k navýšeni 
této částky,, přičemž se za protiprávní jednáni, které vykazuje znaky přestupku dle § 125c odst. 1 
písm. k) zákona o silničnírn provozu, ukládá průměrně částka 750 Kč. 

Nás zaujalo to, že Vám někdo přikázal, jakou minimální výši pokuty máte udělovat. 

§ 35 

Za přestupek lze uložit správní trest 
a) napomenuti, 
b) pokuty. 
c) zákazu činnosti. 
d) propadnuti věci nebo náhradni hodnoty. 
e) zveřejněni rozhodnuti o přestupku 

§ 37 

Při určeni druhu správního trestu a jeho výměry se přihlédne zejména 
a) k povaze a závažnosti přestupku, 
b) k tomu, že o některém z vice přestupku, které byly spáchány jedním skutkem nebo více skutky, nebylo rozhodnuto ve společném 
řizeni . 
c) k přitěžujicim a polehčujícím okolnostem, 

§ 38 

Povaha a závažnost přestupku je dána zejména 
a) významem zákonem chráněného zájmu, který byl přestupkem porušen nebo ohrožen. 

b) významem a rozsahem následku přestupku. 
c) způsobem spácháni přestupku, 
d) okolnostmi spáchání přestupku, 
e) u fyzické osoby též druhem a mirou jejího zaviněni, popřipadé pohnutkou, je-li tato znakem skutkové podstaty přestupku, 
f) délkou doby, po kterou trvalo protiprávní jednáni pachatele nebo po kterou trval protiprávni stav udržovaný protiprávnim jednáním 
pachatele. 
g) počtem jednotlivých dílčích útoku, které tvoři pokračováni v přestupku. 



Takže ten dokument, nebo jak jste se to dozvěděli o tom, že máte dávat pokuty 750Kč, 
nás velmi zajímá. Jde tedy o to, že MMO si vzal parkování jako další příjem? Čím více, tím 
lépe? 

To už zavání zneužitím pravomoci. 

Takže prosím pošlete co máte. Tedy jakým způsobem a kdo a kdy vám nařídil, dávat za 
špatné parkování pokutu 750 Kč 
Bohužel, pokud neseženete ten podklad, zůstane to obhájení pokuty na Vás. 

Hezký den. 
S pozdravem 

spolek Ostražitý Ostravák, z.s. 
IČ 



Magistrát města Ostravy 
odbor dopravně správních činností 

I I I IIII III II I 
smoves8f0e2f3c 

Vaše značka: Ostražitý Ostravák, z.s. 

Ze dne: 07.02.2024 

Č. J. : SMO/105650/24/DSČ/

Sp. zn.: S-SMO/079945/24/DSČ/2 

INF-28/2024 zákona č. 106/1999 Sb. 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 21.2.2024 

IIIIIIIIIIIII 

Poskytnutí informace podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Na základě žádosti doručené Magistrátu města Ostravy dne 07.02.2024 o poskytnutí informací dle zákona Č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jež se vztahuje k poskytnutí 

informace, „jakým způsobem a kdo a kdy vám nařídil dávat za špatné parkování pokutu 750 KČ," Vám 

Magistrát města Ostravy, odbor dopravně správních činností, jakožto povinný subjekt sděluje následující: 

Dne 11.09.2023 Vám povinný subjekt na základě žádosti dle zákona o svobodném přístupu k informacím 

poskytl informaci, že v roce 2022 za přestupek, spočívající v zákazu stání na chodníku, kde to není dopravním 

značením povoleno, ukládal průměrnou pokutu ve výši 500 Kč, jednalo-li se o řešení přestupku v rámci 

takzvané objektivní odpovědnosti provozovatele vozidla (jednalo se o výzvy k zaplacení určené částky, které 

byly zaslány provozovatelům vozidel ve smyslu ustanovení § 125h zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

silničním provozu")). 

Poskytnutá informace stran průměrné výše určené částky ve výši 500 Kč se týkala období roku 2022. 

Vzhledem k tomu, že za období od 01.01.2023 do 30.11.2023 bylo odboru dopravně správních činností 

oznámeno Městskou policií Ostrava celkem 14107 přestupků provozovatelů vozidel spočívajících 

v nedovoleném zastavení a stání, byl odbor dopravně správních činností nucen na tento nápad přestupků 

s ohledem na zjevnou nekázeň řidičů adekvátně reagovat, neboť výše určených částek má mít nejen represivní, 

ale také preventivní charakter, primárně sledující zajišťování bezpečnosti a plynulosti silničního provozu. 

Odbor dopravně správních činností jako správní orgán, který vykonává státní správu v přenesené působnosti 

ve věcech agendy dopravních přestupků, má při ukládání sankcí oprávnění vyhodnocovat dopravně 

bezpečnostní situaci na území Statutárního města Ostravy, a proto s ohledem na shora uvedený počet 

oznámených přestupků v uvedeném období přistoupil v prosinci roku 2023 k navýšení určených částek 

v souvislosti s nedovoleným zastavením a stáním na částku 750 Kč. Takto stanovená výše určené částky nebyla 
v rozporu s právní úpravou zákona o silničním provozu účinnou do 31.12.2023 a je rovněž souladná s právní 

úpravou zákona o silničním provozu účinnou od 01.01.2024. Určená částka ve výši 750 Kč byla s ohledem na 

shora uvedený počet oznámených přestupků stanovena odborem dopravně správních činností s přihlédnutím 

k závažnosti porušení povinností řidičů a pravidel provozu na pozemních komunikacích. Nová výše určené 
částky je odborem dopravně správních činností stanovena u všech výzev, vztahujících se k přestupkům 
spočívajících v nedovoleném zastavení a stání vozidel, jež byly vypraveny po 01.01.2024, a to bez ohledu na 
datum spáchání přestupku. Na výši určené částky v rámci výzvy dle ustanovení § 125h zákona o silničním 

provozu nemá vliv ustanovení § 35 a násl. zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o 

30. dubna 635/35, 702 00 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w 



Magistrát města Ostravy 
odbor dopravně správních činností 

II II IIIIIII Mliii IIII IIII lilii lil 
smoves8f0e2f3c 

nich, nebot' se v dané fázi řízení ještě nejedná o proces správního řízení; výše určené částky se řídí toliko 
zákonem o silničním provozu. 

- elektronicky podepsáno - 

30. dubna 635/35, 702 00 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

2/2 posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w 



V Ostravě dne 28.2.2024 KOPIE ELEKTRONICKÉHO 

DOKUMENTU 

MMO 
odbor DSČ 

Statuttiřni rnQStf) t)Strava

magistrM - odhor dopravné sprwnich c:nno5ti 

:PRnCOV. 

' 

OOSLO 

2 8 -02- 2J2'1 

C

~S 
, UKL.2NAK PRIIOH 

1 

POCET 
I5TŮ 

/ ]K.7.N./LN. C. J. jF 4:b (~ 

Stížnost pro neposkytnutí informace dle zákona 106/1999Sb. 

Na základě výše uvedeného zákona jsme dne 7.2.2024 žádali o informaci: 

prosíme o doložení příkazu který jste obdržela, že se od prosince 2023 navyšují pokuty za 

špatné parkování. 
V souvislosti s dopisem SMO/079333/24/DSČ/ , kde uvádíte: 
K Vaší námitce ohledně částky 750 Kč uvedené ve výzvě k uhrazení určené částky, která Vám 
byla dne 30.01.2024 doručena do datové schránky, uvádíme, že v prosinci 2023 došlo k navýšen! 
této částky, přičemž se za protiprávn! jednání, které vykazuje znaky přestupku dle § 125c odst. 1 
písm. k) zákona o silničním provozu, ukládá průměrně částka 750 Kč. 

Dne 27.2.2024 jsme obdrželi informaci SMO/105650/24/DSČ/ , kde se námi žádaná 
informace popisuje pouze obecně. 

Nebyl nám tedy doložen příkaz, který" nařizuje, že pracovníci DSČ mají uvádět částku 
750 Kč ve výzvách k uhrazení určené částky dle ustanovení § 125h odst. 1 zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Jedná se nám o dokument, ze kterého bude patrno kdo a kdy toto nařídil. Kdo, tedy 
konkrétní osoba. 

S pozdravem 

spolek Ostražitý Ostravák, z.s. 
IC



■■■lilKRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
28. října 2771/117,70200 Ostrava HOPIE  pLEKTRONíCKEHO

0OKUMENTU
Sta tu tam i  město Ostrava
magistr.it -

- “  o |e no.o» *

i ' •?7 * X

“xšt r? ILOHV A —

i 7£Q7 1

čj.: MSK 34699/2024
Sp. zn.: DSH/6394/2024;

084.3 S5
Vyřizuje:
Odbor:

Telefon:

Fax:

E-mail: posta@msk.ez
Datum: 20. 3.  2024

Rozhodnutí

Moravskoslezského kraje, odbor dopravy (dále „krajský úřad"), v přenesené působnosti
na základě § 67 odst. 1 písm. a)  zák. č. 129/2000 Sb,, o krajích, a § 16a odst. 4 zálc č .  106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím (dále „zákon o informacích"), rozhodl o stížnosti spolku Ostražitý
Ostravák, z.s., (dále „žadatel"), ze dne 28. 2.
2024, na postup Magistrátu města Ostravy (dále „magistrát) podle § 16a odst 1 písm. c) zák. o informacích,
při vyřizování žádosti o informace v řízení sp. zn. S-SMO/079945/24/DSČ, takto:

Krajský úřad

Postup Magistrátu města Ostravy se podle § 16a odst. 6 písm. a)  zákona o informacích potvrzuje.

Odůvodnění
Krajskému úřadu byla dne 6. 3. 2024 předložena stížnost, v níž žadatel uvádí, že na svou žádost obdržel
ze dne 27. 2. 2024 pouze obecnou informaci a nebyl mu doložen příkaz, který nařizuje, Že
DSČ mají uvádět částku 750 Kč ve výzvách k uhrazení určené částky podle § 125h odst. 1
provozu. Uvádí, že se mu  jedná o dokument, ze kterého bude patrno, kdo a kdy toto nařídil. Kdo, tedy
konkrétní osoba.

pracovníci odboru
zákona o silničním

Z předložené spisové dokumentace krajský úřad zjistil, že žadatel v žádosti o informace ze dne 7. 2. 2024,
doručené magistrátu téhož dne, požadoval doložení příkazu, který obdržela paní (úřední
osoba - pozn. KÚ), že se od  prosince 2023 navyšují pokuty za špatné parkování. Poukazoval na písemnost
čj. SMO/079333/24/DSČ/ v níž bylo toto uvedeno, a dále citoval z ustanovení §
označení zákona - zjevně však jde o zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich).
Požadoval dokument nebo jak se úřední osoba dozvěděla o tom, že má dávat pokuty 750 Kč, jakým
způsobem a kdo a kdy nařídil dávat za špatné parkování pokutu 750 Kč. Dále vyjádř i l domněnku, že MMO si
vzal parkování jako další příjem, čím více, tím lépe, a v závěru žádosti uvedl, že bohužel, „pokud neseženete
ten podklad, zůstane to obhájení pokuty na vás".

35, 37 a 38 (bez

Magistrát písemností ze dne 21. 2. 2024, vypravenou dne 22. 2. 2024 ( tedy v zákonné lhůtě 15 dnů),
žadateli sdělil, že rozhodnutí učinil odbor dopravně správních činností a dále poskytl
obsáhlou informaci nad rámec Žádosti - v níž vysvětluje důvody, které odbor dopravně správních činností
vedly k navýšení této tzv. určené částky ve srovnání s její výší v minulosti (vyhodnocerjí dopravní situace,

žadateli poměrně

IČ :  70890692
DIČ:CZ70890692

Č . účtu: 1650676349/0800

Klasifikace informací: Neveřejné

Tel.: 595 622 222
Fax: 595 622 126
10DS:8x6bxsd

'000000)0)00
vw.msk.cz

CDQXDCO



Čj.: MSK 34699/2024 Sp. zn.: DSH/6394/2024,

enormní počet přestupků, nekázeň řidičů). Současně uvedl, že žadatelem citovaná ustanovení zákona
o odpovědnosti za
nevztahují.

přestupky, která upravují ukládání správních trestů, se na určení výše určené částky

Krajský úřad neshledal stížnost důvodnou.

Magistrát poskytl Žadateli požadovanou informaci, a to, že výši určené částky určil odbor dopravně správních
činností. Déle mu
domáhá předložení konkrétního dokumentu, vydaného konkrétní osobou, pak z poskytnutí informace lze
dovodit, že magistrát žádným takovým dokumentem nedisponuje, což magistrát potvrzuje i ve spisových
podkladech, které
informaci, že dokument požadovaný žadatelem neexistuje.

poskytl další související a vysvětlující informace nad rámec žádosti. Pokud se žadatel

byly krajskému úřadu předloženy. Krajský úřad tedy výslovně potvrzuje tuto negativní

Krajský úřad nezjistil žádné pochybení v postupu magistrátu při poskytování informace, proto jeho postup
potvrdil.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí se nelze dále odvolat (§ 16a odst. 9 zákona o informacích).

Rozdělovník
1. Účastníci řízení:
2. Na vědomí:

Ostražitý Ostravák, z.s.
Magistrát města Ostravy

2/2

www.msk.cz

IC :  70690692
OK! :C  270890692
Č.ÚČtu: 1650676349/0800

Tel.: 595 622 222
Fax: 595 622 126
10 DS:8x6bxsd

Klasifikace informací: Neveřejné


